
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 02/14-01-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 30-02/14-01-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-01-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 1837/2/09-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος , κ.  Θεόδωρος Κοντζιάλης και τον αντικατέστησε το Αναπληρωματικό Μέλος 
κ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας           . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
11o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
                                                                Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 90Ο67ΛΕ-ΓΗΦ



 

 
                                                     Τις διατάξεις: 
 
1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
στους διατάξεις». 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  
6. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
8 .Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
9.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
    10.Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
11.Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από το 
Ελεγκτικό Συνέδριο».  
12. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».   
13.Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων    προπληρωμής» . 
14.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
15. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
 
16. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται    στην υπ΄ αριθμ 
271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   ,σχετικά με την 
έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
17. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     
 
18.Το υπ ΄αριθμ 1784/294/9-1-2025  έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης ΠΕ Ζακύνθου, με το 
οποίο βεβαιώνεται ο έλεγχος του υπ΄αριθ. 17/8-2-2024  Χρηματικού ένταλματος Προπληρωμής  ,με  
υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία,και του υπ΄αριθμ 204/1-7-2024 
Χρηματικού ένταλματος Προπληρωμής  ,με  υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Γιατρά Παναγιώτη   
 
                                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Όπως απαλλαγούν οι  υπόλογοι  των κάτωθι   Χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής   ως εξής: 
 
1.Αρ. Εντάλματος 17/8-2-2024, με υπόλογο την Τρούσσα Αδαμαντία, ΑΦΜ 127352600 , ποσού 1000,00 
ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2024, για την πληρωμή των εξόδων   που 
αφορούν την έγκαιρη και ασφαλή μεταφορά δειγμάτων νερού ανθρώπινης κατανάλωσης , θαλασσινού 
νερού, ,υγρών αποβλήτων, τροφίμων ,εμβολίων  και κάθε άλλης ανάγκης στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ζακύνθου.   
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνη ποσού 516,07 ευρώ και επεστράφησαν 483,93 
ευρώ.  
 

ΑΔΑ: 90Ο67ΛΕ-ΓΗΦ



 

 2.Αρ. Εντάλματος 204/1-7-2024, με υπόλογο τον Γιατρά Παναγιώτη,   με ΑΦΜ 0789612651 ,ποσού 
1000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024,   για την πληρωμή δαπανών 
(που αφορούν την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου 
κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το 
πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος 
μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία 
και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου.  
  
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 178,80 ευρώ και επεστράφησαν 821,20 
ευρώ.  
  
                                                                                                                                             
                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
            
        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ  
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Την υπ΄αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το οικονομικό έτος 
2025. 

9. Το αρ.οικ.2289/369/10-1-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου προς Χρήστο 
Τσίπρα, Πολιτικό Μηχανικό, με τίτλο «Ειδική πρόσκληση του άρθρου 160 του Ν.4412/2016 για άμεση 
έναρξη εκτέλεσης των εργασιών του έργου: “Αντιστήριξη πρανών επί της 1ης Επαρχιακής Οδού 
Ζακύνθου – Βασιλικού στην Τ.Κ. Αργασίου” Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.)»   

10. Την υπ’Α/Α 04/13-1-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίας 

Δικαστικής Επιμελήτριας της Π.Ε. Ζακύνθου, της Κοντονή Κωνσταντίνας του Αντωνίου, Δικαστικής 
Επιμελήτριας Ζακύνθου, οδός Ευαγγελιστρίας αρ. 2, Ζάκυνθος, προκειμένου να επιδώσει στον Χρήστο 
Τσίπρα, Πολιτικό Μηχανικό, οδός Κολυβά αρ. 128, Ζάκυνθος, το οικ.2289/369/10-1-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, με τίτλο «Ειδική πρόσκληση του άρθρου 160 του 
Ν.4412/2016 για άμεση έναρξη εκτέλεσης των εργασιών του έργου: “Αντιστήριξη πρανών επί της 1ης 

ΑΔΑ: 90Ο67ΛΕ-ΓΗΦ



 

Επαρχιακής Οδού Ζακύνθου – Βασιλικού στην Τ.Κ. Αργασίου” Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.)» , καθώς 
και να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς στο 
παρόν έγγραφο.  
 

Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 43,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2025 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0899 (Λοιπές ειδικές αμοιβές) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την απαλλαγή  των  υπολόγων  των κάτωθι   Χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής   ως εξής: 
 

 Αρ. Εντάλματος 17/8-2-2024, με υπόλογο την Τρούσσα Αδαμαντία, ΑΦΜ 127352600 , ποσού 
1000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2024, για την πληρωμή 
των εξόδων   που αφορούν την έγκαιρη και ασφαλή μεταφορά δειγμάτων νερού ανθρώπινης 
κατανάλωσης , θαλασσινού νερού, ,υγρών αποβλήτων, τροφίμων ,εμβολίων  και κάθε άλλης 
ανάγκης στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Ζακύνθου.   

 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνη ποσού 516,07 ευρώ και επεστράφησαν 483,93 
ευρώ.  
 

 Αρ. Εντάλματος 204/1-7-2024, με υπόλογο τον Γιατρά Παναγιώτη,   με ΑΦΜ 0789612651 ,ποσού 
1000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024,   για την πληρωμή 
δαπανών (που αφορούν την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου 
υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
(πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις 
δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών 
επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης αυτών, 
δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη φυτοπροστασίας που 
θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής και 
Ποιοτικού Ελέγχου.  

  

ΑΔΑ: 90Ο67ΛΕ-ΓΗΦ



 

 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 178,80 ευρώ και επεστράφησαν 821,20 
ευρώ.  
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίας Δικαστικής Επιμελήτριας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, της Κοντονή Κωνσταντίνας του Αντωνίου, Δικαστικής Επιμελήτριας Ζακύνθου, οδός 
Ευαγγελιστρίας αρ. 2, Ζάκυνθος, προκειμένου να επιδώσει στον Χρήστο Τσίπρα, Πολιτικό Μηχανικό, οδός 
Κολυβά αρ. 128, Ζάκυνθος, το οικ.2289/369/10-1-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου, με τίτλο «Ειδική πρόσκληση του άρθρου 160 του Ν.4412/2016 για άμεση έναρξη εκτέλεσης των 
εργασιών του έργου: “Αντιστήριξη πρανών επί της 1ης Επαρχιακής Οδού Ζακύνθου – Βασιλικού στην Τ.Κ. 
Αργασίου” Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.)» , καθώς και να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι 
απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο.  
 

Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 43,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2025 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0899 (Λοιπές ειδικές αμοιβές) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 30-02/14-01-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης   
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας     
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
 
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 90Ο67ΛΕ-ΓΗΦ


		2025-01-15T09:44:18+0200
	Athens




